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DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

RECEITAS

VALOR DESPESAS

VALOR

RECEITAS CORRENTES
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE
CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DEDUGOES DAS RECEITAS CORRENTES
DEDUGAO P/ FORMAGAO DO FUNDEB

TOTAL RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGCOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

DEFICIT CAPITAL

TOTAL RECEITAS DE CAPITAL

RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS
ANTERIORES

100.766.900,00 DESPESA CORRENTE
4.924.100,00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
750.000,00 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
2.010.700,00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
87.100,00
92.799.000,00
196.000,00

-10.837.000,00
-10.837.000,00

SUPERAVIT CORRENTE

89.929.900,00 TOTAL DESPESAS CORRENTES

8.633.049,73 DESPESA DE CAPITAL
1.000,00 INVESTIMENTOS
300.000,00 INVERSOES FINANCEIRAS
8.331.049,73 AMORTIZAGAO DE DiVIDA
1.000,00

5.307.839,35
13.940.889,08 TOTAL DESPESAS DE CAPITAL

0,00 RESERVA DE CONTINGENCIA

83.707.060,65
37.320.227,04

2.000,00
46.384.833,61

6.222.839,35

89.929.900,00

13.940.889,08
13.935.789,08
2.100,00
3.000,00

13.940.889,08

915.000,00

RESUMO

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS CAPITAL

TOTAL

LEVI MARQUES DE SOUZA
PREFEITO

89.929.900,00 DESPESAS CORRENTES
8.633.049,73 DESPESAS CAPITAL

RESERVA DE CONTINGENCIA

98.562.949,73 TOTAL

83.707.060,65
13.940.889,08

915.000,00

98.562.949,73



