



**DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS
(ANEXO 1)**

RECEITAS	VALOR	DESPESAS	VALOR
RECEITAS CORRENTES	100.766.900,00	DESPESA CORRENTE	83.707.060,65
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE CONTRIBUIÇÕES	4.924.100,00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	37.320.227,04
RECEITA PATRIMONIAL	750.000,00	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	2.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	2.010.700,00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	46.384.833,61
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	87.100,00		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	92.799.000,00		
	196.000,00		
DEDUÇÕES DAS RECEITAS CORRENTES	-10.837.000,00		
DEDUÇÃO P/ FORMAÇÃO DO FUNDEB	-10.837.000,00		
		SUPERÁVIT CORRENTE	6.222.839,35
TOTAL RECEITAS CORRENTES	89.929.900,00	TOTAL DESPESAS CORRENTES	89.929.900,00
RECEITAS DE CAPITAL	8.633.049,73	DESPESA DE CAPITAL	13.940.889,08
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.000,00	INVESTIMENTOS	13.935.789,08
ALIENAÇÃO DE BENS	300.000,00	INVERSÕES FINANCEIRAS	2.100,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	8.331.049,73	AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA	3.000,00
	1.000,00		
DÉFICIT CAPITAL	5.307.839,35		
TOTAL RECEITAS DE CAPITAL	13.940.889,08	TOTAL DESPESAS DE CAPITAL	13.940.889,08
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	915.000,00
RESUMO			
RECEITAS CORRENTES	89.929.900,00	DESPESAS CORRENTES	83.707.060,65
RECEITAS CAPITAL	8.633.049,73	DESPESAS CAPITAL	13.940.889,08
		RESERVA DE CONTINGÊNCIA	915.000,00
TOTAL	98.562.949,73	TOTAL	98.562.949,73

LEVI MARQUES DE SOUZA
PREFEITO